
                           Ř e d i t e l s t v í  v o d n í c h  c e s t  Č R 

 

RÁMCOVÁ DOHODA  
č. S/ŘVC/003/R/RAM/2022 

uzavřená dle § 131 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů,  

a dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů 

 

Název: Česká republika – Ředitelství vodních cest ČR 
organizační složka státu zřízená Ministerstvem dopravy České 
republiky, a to Rozhodnutím ministra dopravy a spojů České 
republiky, č. 849/98-KM ze dne 12. 3. 1998 (Zřizovací listina č. 
849/98-KM ze dne 12. 3. 1998, ve znění Dodatků č. 1, 2, 3, 4, 
5, 6, 7, 8, 9, 11 a 12) 

Sídlo pověřujícího zadavatele:   nábř. L. Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 
za niž jedná:     Ing. Lubomír Fojtů, ředitel 
IČO:      67981801 
bankovní spojení:     
ID datové schránky:    ndn5skh 

(jako „Objednatel“ na straně jedné) 

 

a  

 

Název:   VEDEX s.r.o. 
Sídlo:   Práce 12, Neratovice, 277 11 
IČO:   61680532 
DIČ:   CZ61680532 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:   
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 35919 
Zastoupen:  , jednatel 
Adresa pro doručování písemností v listinné podobě: Práce 12, Neratovice, 277 11 

Adresa pro doručování písemnosti v elektronické podobě:  

Emailová adresa pro doručování Objednávek a reklamací:  

 
(jako „Dodavatel“ na straně jedné) 
 
(Objednatel a Dodavatel dále společně jen jako „Smluvní strany“, jednotlivě jen jako „Smluvní 
strana“) 
 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku  

tuto  



Stránka 2 z 16 
 

Rámcovou dohodu 

(dále jen „Dohoda“ nebo „Rámcová dohoda“) 

PREAMBULE 

Tato Rámcová dohoda je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení na uzavření Rámcové dohody 

odpovídající zadávacímu řízení na nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky zadávanou v otevřeném 

řízení s názvem „Vstupní brána přístavišť ŘVC“, ev. č. S/ŘVC/003/R/RAM/2022 (dále jen „Veřejná 

zakázka“ a „Zadávací řízení“) a na nabídku předloženou Dodavatelem. Jednotlivá ustanovení této 

Rámcové dohody tak budou vykládána v souladu se zadávacími podmínkami Zadávacího řízení.   

 

1. ÚČEL A PŘEDMĚT RÁMCOVÉ DOHODY 

1.1 Předmětem této Rámcové dohody je úprava rámcových podmínek týkajících se veřejných 
zakázek zadávaných na základě této Rámcové dohody po dobu trvání této Rámcové dohody 
(dále jen „Dílčí veřejné zakázky“).  

1.2 Předmětem dílčích veřejných zakázek bude dodávka jednotlivých vstupních bran přístavišť 
Ředitelství vodních cest (ŘVC) (dále jen „Vstupní brána přístaviště ŘVC“), včetně výrobní 
dokumentace, modelu a formu pro výrobu jednotlivých komponent Vstupní brány přístaviště 
ŘVC, dopravy, montáže a instalace Vstupní brány přístaviště ŘVC v místě plnění určené 
Objednatelem, a dále včetně všech činností a dodávek sjednaných v této Rámcové dohodě a to 
vše za podmínek, ve lhůtách a dle specifikace uvedené v této Rámcové dohodě (vše společně 
dále v jednotném čísle jen jako „Předmět dodávky“). Předmět plnění Dílčích veřejných zakázek 
je blíže specifikován v této Rámcové dohodě a jejích přílohách a dále bude specifikován 
v Objednávce Objednatele, resp. v Dílčích smlouvách. 

1.3 Dodavatel se zavazuje, že Objednateli odevzdá Předmět dodávky (resp. jednotlivé části 
Předmětu dodávky, jak jsou vymezeny a specifikovány v této Rámcové dohodě a Dílčích 
smlouvách) úplný, bez vad, nedodělků a nedostatků a zcela hotový tak, aby byl funkční, 
hospodárně provozovatelný a provozně bezpečný a umožní mu k němu nabýt vlastnické právo, 
a Objednatel se zavazuje, že toto plnění převezme a zaplatí Dodavateli cenu za plnění dle Dílčí 
smlouvy uzavírané v rámci Dílčí veřejné zakázky a příslušnou DPH, je-li Dodavatel povinen 
uhradit v souvislosti s tímto plněním nebo jeho části DPH.  

1.4 V návaznosti na zadávací dokumentaci na Veřejnou zakázku, uzavře Objednatel jakožto 
zadavatel Rámcovou dohodu pouze s jedním vybraným dodavatelem, jehož nabídka byla 
v Zadávacím řízení hodnocena dle stanovených hodnotících kritérií jako nejvýhodnější a s nímž 
byla uzavřena tato Rámcová dohoda. Dílčí veřejné zakázky na základě této Rámcové dohody 
budou tedy zadávány bez obnovení soutěže mezi účastníky Rámcové dohody. 

1.5 Dodavatel ve smyslu ust. § 5 odst. 1 občanského zákoníku prohlašuje, že předmět plnění této 
Rámcové dohody a navazujících Dílčích smluv odpovídá předmětu jeho podnikatelské činnosti a 
Dodavatel disponuje veškerými podnikatelskými oprávněními k jeho realizaci. S ohledem na to 
se Dodavatel zavazuje postupovat při plnění této Rámcové dohody a Dílčích smluv s odbornou 
péčí. 

1.6 Smluvní strany ve vztahu k ust. § 433 občanského zákoníku souhlasně prohlašují, že obsah této 
Rámcové dohody sjednávají s ohledem na postavení Dodavatele jako profesionála. 

1.7 V návaznosti na předchozí odstavec této Rámcové dohody pak Dodavatel prohlašuje, že 
obsahové vymezení Předmětu plnění tak, jak je uvedeno v této Rámcové dohodě a jejích 



Stránka 3 z 16 
 

přílohách, považuje za vhodné, správné a úplné. Dodavatel prohlašuje, že dle jeho odborného 
názoru lze jednotlivé části Předmětu plnění popsané v této Rámcové dohodě ve sjednaných 
lhůtách řádně provést.  

 

2. ZPŮSOB ZADÁVÁNÍ DÍLČÍCH VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK NA ZÁKLADĚ TÉTO RÁMCOVÉ DOHODY 

2.1 Dílčí veřejné zakázky budou zadávány Objednatelem Dodavateli postupem uvedeným v této 
Rámcové dohodě po dobu účinnosti této Rámcové dohody a v souladu se všemi jejími 
podmínkami (dále jen „Dílčí zakázka“). V rámci Dílčí zakázky bude mezi Objednatelem a 
Dodavatelem uzavřena smlouva na plnění Dílčí veřejné zakázky (dále jen „Dílčí smlouva“), na 
jejímž základě Dodavatel dodá Předmět dodávky Objednateli podle konkrétní potřeby 
Objednatele. Dílčí smlouvy budou uzavírány postupem uvedeným v tomto článku této Rámcové 
dohody. 

2.2 Objednatel zahájí Dílčí zakázku zasláním písemné výzvy k poskytnutí plnění (dále jen 
„Objednávka“) Dodavateli. Písemná forma Objednávky je splněna, i pokud Objednatel zašle 
Dodavateli objednávku e-mailovou zprávou prostřednictvím kontaktní emailové adresy uvedené 
v záhlaví této Rámcové dohody nebo poštou na adresu sídla Dodavatele. 

2.3 Objednávky Objednatele dle odstavce 2.2 tohoto článku této Dohody bude obsahovat údaje 
potřebné pro uzavření příslušné Dílčí smlouvy, tedy: 

2.3.1 označení Smluvních stran, 

2.3.2 číslo této Rámcové dohody, 

2.3.3 číslo Objednávky, 

2.3.4 specifikaci požadovaného Předmětu plnění, 

2.3.5 kontaktní osobu Objednatele – odpovědný vedoucí projektu 

2.3.6 cenu určenou na základě cen jednotlivých částí Předmětu plnění dle přílohy č. 2 této 
Rámcové dohody, 

2.3.7 požadovaný termín dodání Předmětu plnění určený v souladu s dodací lhůtou 
uvedenou v této Rámcové dohody, 

2.3.8 místo dodání Předmětu plnění, 

2.3.9 případně další nezbytné údaje ohledně Předmětu plnění Dílčí smlouvy. 

2.4 V případě pochybností či nejasností ohledně údajů uvedených v Objednávce je Dodavatel 
povinen vyžádat si od Objednatele ve lhůtě uvedené v následujícím odstavci této Dohody 
doplňující informace. Objednatel poskytuje doplňující informace k Objednávce vždy úpravou či 
doplněním Objednávky a zasláním takto upravené Objednávky Dodavateli. Zasláním upravené 
Objednávky Dodavateli je původní Objednávka bez dalšího stornována a nemůže být již 
akceptována Dodavatelem. V případě pouhého doplnění údaje zůstává původní Objednávka 
nadále v platnosti.  

2.5 Smluvní strany se dohodly, že Dodavatel je povinen akceptovat Objednávku, je-li Objednávka 
vystavena dle podmínek v této Rámcové dohodě sjednaných a obsahuje náležitosti dle odst. 2.3 
tohoto článku Rámcové dohody. 

2.6 Dodavatel je povinen na Objednávku Objednatele reagovat písemně na emailovou adresu 
Objednatele uvedenou v Objednávce nejpozději do 3 (tří) pracovních dnů ode dne jejího 
doručení, anebo ve lhůtě uvedené Objednatelem v Objednávce, je-li taková lhůta Objednatelem 
stanovena. Dodavatel bude reagovat buď písemnou akceptací, nebo žádostí o další údaje dle 



Stránka 4 z 16 
 

předchozího odstavce. Písemnou akceptací Objednávky ze strany Dodavatele je uzavřena mezi 
Dodavatelem a Objednatelem Dílčí smlouva na plnění Dílčí veřejné zakázky, která se sestává 
z Objednávky Objednatele a její akceptace Dodavatelem, jejíž obsah je dále tvořen dalšími 
ustanoveními této Rámcové dohody a jejích příloh. 

2.7 Pokud Dodavatel neakceptuje předloženou Objednávku do 3 (tří) pracovních dnů dle odst. 2.6 
této Rámcové dohody, má se za to, že Dodávající odmítl uzavřít Dílčí smlouvu a Objednateli 
vznikají nároky, jak jsou tyto vymezeny a sjednány v této Rámcové dohodě. 

 

3. PŘEDMĚT PLNĚNÍ DLE TÉTO RÁMCOVÉ DOHODY A DÍLČÍCH SMLUV 

3.1 Předmětem plnění je dodávka a montáž až 15 kusů Vstupních bran přístavišť ŘVC, jak jsou tyto 
blíže specifikovány v příloze č. 1 této Rámcové dohody. 

3.2 Dodavatel bere na vědomí, že Vstupní brány přístavišť ŘVC budou objednávány Objednatelem 
postupně po dobu platnosti této Rámcové dohody.  

3.3 Dodavatel dále bere na vědomí, že Předmět plnění dle této Rámcové dohody a Dílčích smluv je 
tvořen ze dvou základních částí, které jsou tvořeny dalšími dílčími částmi Předmětu plnění: 

3.3.1 1. ČÁST (hrazena z neinvestičních prostředků): 

a) Vypracování úplné výrobní (dílenskou) dokumentace výrobku Vstupní brány přístavišť 
ŘVC dle přílohy č. 1 této Rámcové dohody (dále jen „Výrobní dokumentace“).  

b) Výroba – frézování modelu Vstupní brány přístavišť ŘVC v měřítku 1:1 (dále jen 
„Model“), včetně poplatku za jeho skladování u Dodavatele a ošetřování na dobu 10 
let; 

c) Výroba formy pro min. cca 15 výlisků výrobku Vstupní brány přístavišť ŘVC s parametry 
dle odsouhlaseného Modelu a zhotovení příslušné dokumentace (dále jen „Forma“), 
včetně poplatku za jeho skladování u Dodavatele a ošetřování na dobu 10 let. 

3.3.2  2. ČÁST (hrazena z investičních prostředků): 

a) Výroba a montáž výrobku Vstupní brány přístavišť ŘVC zhotoveného dle Formy 
v předpokládaném počtu 15 (patnácti) kusů; 

b) montáž Vstupních bran přístavišť ŘVC na místo určené Objednatelem. 

Detailní specifikace jednotlivých úkonů budou popsány jsou uvedeny v této Rámcové dohodě a 
jejích přílohách, případně budou dále uvedeny v Dílčí smlouvě.  

3.4 Předmět plnění jedné Vstupní brány přístavišť ŘVC dle Dílčí smlouvy zahrnuje zejména: 

3.4.1 Dodávku 1 (jednoho) kusu Vstupní brány přístaviště ŘVC (zhotovené Formou dříve 
schválené Objednatelem) s upevňovacími prvky pro následnou montáž k připraveným 
kotvícím prvkům tvořící Ja 180/100 od zhotovitele stavební části, a to včetně 
vystrojeného butonu osvětlením; 

3.4.2 Montáž 1 (jednoho) kusu Vstupní brány přístaviště ŘVC včetně části kabeláže (na vstupní 
bráně) pro osvětlení butonu zakončeno el. revizí; 

3.4.3 Ostatní drobný materiál a jiný náklady spojené s dodávkou a montáží 1 (jednoho) kusu 
Vstupní brány přístaviště ŘVC; 

3.4.4 Náklady na dopravu, složení a instalaci 1 (jednoho) kusu Vstupní brány přístaviště ŘVC 

3.4.5 Vedlejší rozpočtové náklady; 



Stránka 5 z 16 
 

3.4.6 Všechny další ostatní drobné jinde nespecifikované úkony a s nimi spojené náklady 
vedoucí k provedení komplexního díla, resp. zajištění kompletní dodávky zahrnující 
řádnou instalaci a zaručující řádné a bezpečné užívání (při dodávce souboru tvořící celek 
Vstupní brány přístaviště ŘVC) při zachování max. kvality díla – Předmětu dodávky, tak 
jak byly vyspecifikovány v odsouhlasené výrobní dokumentaci a fyzicky provedeny a 
odsouhlaseny na vzorovém modelu. 

3.4.7 Všechny ostatní drobné jinde nespecifikované úkony a dodávky a s nimi spojené náklady 
vedoucí k provedení komplexního díla, tj poskytnutí řádné a bezvadné dodávky Vstupní 
brány přístaviště ŘVC, při zachování max. kvality při vlastní montáži Vstupní brány 
přístaviště ŘVC, tak jak byly vyspecifikovány v odsouhlasené výrobní dokumentaci a 
fyzicky provedeny a odsouhlaseny na vzorovém modelu. 

 

4. PŘEDMĚT PLNĚNÍ – 1. ČÁST (hrazena z neinvestičních prostředků): 

Výrobní dokumentace 

4.1 Dodavatel předloží Výrobní dokumentaci do 10 (deseti) kalendářních dnů ode dne účinnosti 
Rámcové dohody, tj. od dne zveřejnění Rámcové dohody v Registru smluv (dále též jen „Den 
účinnosti“) k odsouhlasení a připomínkám Objednateli, resp. jím určené osobě k připomínkám. 
Výrobní dokumentace bude poskytnuta elektronicky v otevřeném formátu *.dwg a *.pdf. na 
CD/DVD/flashdisk.  

4.2 Objednatel ve lhůtě 2 (dvou) pracovních dnů ode dne obdržení Výrobní dokumentace zašle 
Dodavateli své připomínky k Výrobní dokumentaci k zapracování. 

4.3 Zhotovitel zapracuje připomínky Objednatele do dvou (dvou) pracovních dnů ode dne doručení 
připomínek Objednatele a předloží Výrobní dokumentaci Objednateli ke schválení. V případě, že 
Objednatel nebude mít k předložené upravené Výrobní dokumentaci výhrady, vystaví 
Dodavateli protokol o odsouhlasení Výrobní dokumentace (dále jen „Protokol o schválení 
Výrobní dokumentace“) a současně vydá souhlas k zahájení výroby Modelu; za Objednatele 
musí být Protokol o schválení Výrobní dokumentace podepsán osobami uvedenými v odst. 4.18 
tohoto článku Rámcové dohody. V případě, že Výrobní dokumentace bude vykazovat 
nedostatky, zejména pokud nebude řádně provedeno zapracování připomínek Objednatele 
Výrobní dokumentaci dle odst. 4.2 tohoto článku, vrátí Objednatel Dodavateli Výrobní 
dokumentaci k opravě, přičemž po vrácení se bude postupovat přiměřeně dle tohoto odstavce, 
současně Objednateli vznikají vůči Dodavateli nároky sjednané v této Rámcové dohodě. 

4.4 Smluvní strany se dohodly, že po vystavení Protokolu o schválení Výrobní dokumentace je 
Dodavatel oprávněn vystavit fakturu za část Předmětu plnění dle čl. 3. odst. 3.3. bodu 3.3.1 písm. 
a) této Rámcové dohody. Přílohou faktury bude Objednatelem podepsaný Protokol o schválení 
Výrobní dokumentace. 

Model 

4.5 Po odsouhlasení Výrobní dokumentace Objednatelem svolá Dodavatel nejpozději však do 14 
(čtrnácti) kalendářních dnů ode dne vystavení Protokolu o schválení Výrobní dokumentace 
zasedání výrobního výboru, na který pozve Objednatele a jím určené zástupce dle odst. 4.18 
tohoto článku Rámcové dohody. Výrobní výbor bude tvořen zástupci osobami pověřenými 
Objednatelem (dle odst. 4.18 tohoto článku Rámcové dohody) a zástupci Dodavatele 



Stránka 6 z 16 
 

odpovědnými za příslušnou část Předmětu plnění, která má být výrobním výborem projednána 
a Objednatelem schválena (dále jen „Výrobní výbor“).  

4.6 Termín a místo konání Výrobního výboru oznámí Dodavatel Objednateli nejpozději 3 (tři) 
kalendářní dny před termínem jeho zasedání, nejpozději však před uplynutím lhůty pro konání 
výboru dle předchozího odstavce. 

4.7 Na zasedání Výrobního výboru představí Dodavatel úplný, řádně dokončený a funkční Model 
v měřítku 1:1, aby se Objednatelem pověřené osoby k Modelu vyjádřili a sdělili své případné 
připomínky, vyjádření a doporučení. O zasedání Výrobního výboru bude zástupcem Objednatele 
– správcem stavby – vypracován písemný zápis. Součástí zápisu budou připomínky 
Objednatelem pověřených osob k finálnímu Modelu, včetně lhůty pro zjednání nápravy, 
odstranění vad a nedostatků Modelu či zapracování dalších připomínek k Modelu, přičemž tato 
lhůta nebude delší než 2 (dva) kalendářní dny.  

4.8 Den po uplynutí lhůty stanovení v písemném zápisu pro zjednání nápravy, odstranění vad a 
nedostatků Modelu či zapracování dalších připomínek k Model provedou Objednatelem 
pověřené osoby prohlídku Modelu za účelem kontroly, zda došlo ke zjednání nápravy, 
odstranění vad a nedostatků Modelu a zapracování dalších připomínek k Modelu.  

4.9 Bude-li Model shledán Objednatelem pověřenými osobami řádným a nebudou mít k Modelu 
připomínky, vystaví Objednatel protokol o schválení Modelu (dále jen „Protokol o schválení 
Modelu“); za Objednatele musí být Protokol o schválení Modelu podepsán osobami uvedenými 
v odst. 4.18 tohoto článku Rámcové dohody. Součástí Protokolu o schválení Modelu bude 
souhlas Objednatele s výrobou Formy. 

4.10 Smluvní strany se dohodly, že po vystavení Protokolu o schválení Modelu je Dodavatel oprávněn 
vystavit fakturu za část Předmětu plnění dle čl. 3. odst. 3.3. bodu 3.3.1 písm. b) této Rámcové 
dohody. Přílohou faktury bude Objednatelem podepsaný Protokol o schválení Modelu. 

Forma  

4.11 Dodavatel se zavazuje svolat zasedání Výrobního výboru nejpozději do 17 (sedmnácti) 
kalendářních dnů ode dne vystavení Protokolu o schválení Modelu. 

4.12 Termín a místo konání Výrobního výboru oznámí Dodavatel Objednateli 3 (tři) kalendářní dny 
před termínem jeho zasedání, nejpozději však před uplynutím lhůty pro konání Výrobního 
výboru dle předchozího odstavce. 

4.13 Na zasedání Výrobního výboru Dodavatel fyzicky předvede dokončenou a bezvadnou Formu, její 
funkčnost a způsobilost k výrobě Předmětu plnění, tj. Vstupní brány přístaviště ŘVC v počtu 15 
kusů, a dále předloží příslušnou dokumentaci vztahující se k Formě, aby se Objednatelem 
pověřené osoby k Formě vyjádřili a sdělili své případné připomínky, vyjádření a doporučení. 

4.14 O zasedání Výrobního výboru bude zástupcem Objednatele – správcem stavby – vypracován 
písemný zápis. Součástí zápisu budou připomínky Objednatelem pověřených osob k Formě, 
včetně lhůty pro zjednání nápravy, odstranění vad a nedostatků Formy či zapracování dalších 
připomínek k Formě, přičemž tato lhůta nebude delší než 2 (dva) kalendářní dny. 

4.15 Den po uplynutí lhůty stanovení v písemném zápisu pro zjednání nápravy, odstranění vad a 
nedostatků Formy či zapracování dalších připomínek k Formě provedou Objednatelem pověřené 
osoby prohlídku Formy za účelem kontroly, zda došlo ke zjednání nápravy, odstranění vad a 
nedostatků Formy a zapracování dalších připomínek k Formy. Dodavatel je povinen na vyžádání 
znovu předvést funkčnost a způsobilost Formy k výrobě Předmětu plnění. 

4.16 Bude-li Forma shledána Objednatelem pověřenými osobami řádným a nebudou mít k Formě 
připomínky, vystaví Objednatel protokol o schválení Formy (dále jen „Protokol o schválení 
Formy“); za Objednatele musí být Protokol o schválení Formy podepsán osobami uvedenými 



Stránka 7 z 16 
 

v odst. 4.18 tohoto článku Rámcové dohody. Součásti Protokolu o schválení Formy bude uveden 
souhlas Objednatele s použitím Formy k výrobě Předmětu plnění, tj. Vstupní brány přístavišť 
ŘVC (resp. jejích segmentů). 

4.17 Smluvní strany se dohodly, že po vystavení Protokolu o schválení Formy je Dodavatel oprávněn 
vystavit fakturu za část Předmětu plnění dle čl. 3. odst. 3.3. bodu 3.3.1 písm. c) této Rámcové 
dohody. Přílohou faktury bude Objednatelem podepsaný Protokol o schválení Formy. 

Společná ujednání 

4.18 Objednatel po účinnosti této Rámcové dohody pověří osoby zastupující Objednatele ve 
Výrobním výboru, konkrétně za ŘVC ČR zástupce provozovatele, ŘVC ČR manager zakázky, 
architektonický dohled za Kotas a Partners, s.r.o. a správce stavby IRIS Bohemia s.r.o., IČO: 
24799777, se sídlem Kolín – Kolín III, Politických vězňů 64, PSČ 28002. Objednatel si vyhrazuje 
okruh osob změnit a/nebo rozšířit. Tyto osoby budou oprávněny schvalovat jednotlivá plnění 
dle čl. 4. této Rámcové dohody. Konkrétní jména jím pověřených osob a kontaktní údaje sdělí 
Dodavateli správce stavby. 

4.19 V případě, že poslední den lhůty, kdy má být předložena Výrobní dokumentace nebo kdy má 
proběhnout zasedání Výrobního výboru za účelem posouzení Modelu nebo Formy připadne na 
sobotu, neděli nebo svátek, je posledním dnem lhůty nejblíže následující pracovní den. 
Prodlužení lhůty z tohoto důvodu není prodlením Dodavatele.  

4.20 Smluvní strany se dohodly, že zaplacením ceny za Formu a Model nabývá Objednatel k Formě a 
Modelu vlastnické právo. Dodavatel není oprávněn Formu a Model používat k jinému účelu než 
pro Objednatele k účelu sjednanému v této Rámcové dohodě.  

4.21 Vystavení jakéhokoliv protokolu nezbavuje Dodavatele odpovědnosti za vady Předmětu plnění.  

4.22 Zaplacením ceny za Výrobní dokumentaci poskytuje Dodavatel Objednateli časově, místně a 
množstevně neomezenou výhradní licenci k užití Výrobní dokumentace, a to v neomezeném 
rozsahu. Objednatel je oprávněn poskytnout k Výrobní dokumentaci úplatně i bezúplatně 
podlicenci třetí osobě. Objednatel je oprávněn sám nebo prostřednictvím třetí osoby měnit, 
upravovat či doplňovat Výrobní dokumentaci. Dodavatel není oprávněn Výrobní dokumentaci 
užívat ke své potřebě nebo ji poskytovat třetím osobám. Úplata za licenci Výrobní dokumentace 
je součástí ceny za Výrobní dokumentaci sjednané touto Rámcovou dohodou.  

4.23 Dodavatel nese odpovědnost, že k Výrobní licenci, resp. Předmětu plnění, nebude mít právo 
žádná třetí osoba, která by vůči Objednateli z tohoto titulu vznášela jakékoliv právo. V případě 
vznesení nároku třetí osoby pro porušení práv, které se týkají Výrobní dokumentace nebo 
Předmětu plnění dle této Rámcové dohody, informuje Objednatel Dodavatele, přičemž 
Dodavatel provede na své náklady veškeré nezbytné kroky pro zabezpečení dalšího využívání 
Výrobní dokumentace, resp. Předmětu plnění Objednatelem. Dodavatel nese odpovědnost za 
škodu, která Objednateli v důsledku uplatnění práv třetích osob k Výrobní dokumentaci, resp. 
Předmětu plnění vznikne. 

 

5. PŘEDMĚT PLNĚNÍ – 2. ČÁST (hrazena z investičních prostředků): 

5.1 Objednatel na základě a po dobu sjednané v této Rámcové dohodě předpokládá dodávku 
celkem 15 (patnáct) Dílčích zakázek, jejichž předmětem bude plnění dle čl. 3 odst. 3.3 bodu 3.3.2 
této Rámcové dohody.  

5.2 Dílčí zakázky budou zadávány postupem dle čl. 2. této Rámcové dohody. 

Výroba Vstupní brány přístaviště ŘVC 



Stránka 8 z 16 
 

5.3 Smluvní strany se dohodly, že doba pro výrobu všech částí a komponent Dílčí zakázky, tj. Vstupní 
brány přístaviště ŘVC nesmí přesáhnout ode dne odeslání Objednávky Dodavateli: 

5.3.1 33 (třicet tři) kalendářní dny, je-li předmětem Objednávky 1 (jeden) kus Vstupní brány 
přístaviště ŘVC;  

5.3.2 33 (třicet tři) pracovní dny, jsou-li předmětem Objednávky nebo dvou současně 
vystavených Objednávek 2 (dva) kusy Vstupní brány přístaviště ŘVC;  

5.3.3 44 (čtyřicet čtyři) pracovní dny, jsou-li předmětem Objednávky nebo více současně 
vystavených Objednávek 3 (tři) kusy Vstupní brány přístaviště ŘVC; 

není-li v Objednávce Objednatelem výslovně stanovena lhůta delší.  

5.4 Nejpozději na poslední den lhůty dle odst. 0 bodu 5.3.1–5.3.3 tohoto článku Rámcové dohody 
pro zhotovení Vstupní brány přístaviště ŘVC svolá Dodavatel zasedání Výrobního výboru, jehož 
předmětem bude přezkoumání řádnosti, úplnosti, bezvadnosti, způsobilosti a připravenost 
Vstupní brány přístaviště ŘVC, resp. jejích jednotlivých dílčích prvků, k montáži a instalaci v místě  
plnění.  

5.5 O zasedání Výrobního výboru bude zástupcem Objednatele – správcem stavby – vypracován 
písemný zápis. Součástí zápisu budou připomínky Objednatelem pověřených osob k jednotlivým 
částem a komponentům Vstupní brány přístaviště ŘVC, včetně lhůty pro zjednání nápravy, 
odstranění vad a nedostatků či zapracování dalších připomínek Objednatelem pověřených osob, 
přičemž tato lhůta nebude delší než 2 (dva) kalendářní dny. 

5.6 Den po uplynutí lhůty stanovené v písemném zápisu pro zjednání nápravy, odstranění vad a 
nedostatků či zapracování dalších připomínek k Vstupní bráně přístaviště ŘVC provedou 
Objednatelem pověřené osoby prohlídku Vstupní brány přístaviště ŘVC za účelem kontroly, zda 
došlo ke zjednání nápravy, odstranění vad a nedostatků Modelu a zapracování dalších 
připomínek k Vstupní bráně přístaviště ŘVC.  

5.7 Bude-li Vstupní brána přístaviště ŘVC shledána Objednatelem pověřenými osobami řádnou a 
připravenou k montáži a instalaci, vystaví Objednatel protokol o schválení Vstupní brány 
přístaviště ŘVC (dále jen „Protokol o schválení Vstupní brány přístaviště ŘVC“); za Objednatele 
musí být Protokol o schválení Vstupní brány přístaviště ŘVC podepsán osobami uvedenými 
v odst. 4.18 Rámcové dohody. Součástí Protokolu o schválení Vstupní brány přístaviště ŘVC bude 
souhlas Objednatele s montáží Vstupní brány přístaviště ŘVC na místo uvedené v Objednávce. 

5.8 Pro vyloučení všech pochybností platí, že bude-li Objednávkou či Objednávkami Objednatelem 
objednáno současně více Vstupních bran přístaviště ŘVC, bude každá Vstupní brána přístaviště 
ŘVC posuzována samostatně a v Protokolu o schválení Vstupní brány přístaviště ŘVC bude 
schválení Vstupní brány přístaviště ŘVC výslovně uvedeno, stejně jako souhlas Objednatele 
s montáží Vstupní brány přístaviště ŘVC na místo uvedené v Objednávce. 

5.9 Smluvní strany se dohodly, že po vystavení Protokolu o schválení Vstupní brány přístaviště ŘVC 
je Dodavatel oprávněn vystavit fakturu za část Předmětu plnění dle čl. 3. odst. 3.4. bodu 3.4.1 
této Rámcové dohody. Přílohou faktury bude Objednatelem podepsaný Protokol o schválení 
Vstupní brány přístaviště ŘVC. 

 
Montáž a instalace Vstupní brány přístaviště ŘVC 

5.10 Objednatel, resp. správce stavby jako zástupce Objednatele zašle Dodavateli písemnou výzvu 
k provedení montáže a instalaci Vstupní brány přístaviště ŘVC v místě uvedeném v Objednávce.  

5.11 Dodavatel se zavazuje nejpozději ve lhůtě 3 (tří) kalendářních dnů ode dne doručení písemné 
výzvy dle předchozího odstavce tohoto článku Rámcové dohody převzít od správce stavby 
staveniště a provést kontrolu stavební připravenosti místa montáže a instalace Vstupní brány 



Stránka 9 z 16 
 

přístaviště ŘVC. Předání bude přítomen zhotovitel stavební části, na níž bude Dodavatelem 
provedena instalace Vstupní brány přístaviště ŘVC. 

5.12 O předání staveniště a kontrole stavební připravenosti bude mezi Objednatelem zastoupeným 
správcem stavby, Dodavatelem a zhotovitelem stavební části podepsán protokol, kterým dojde 
k převzetí staveniště Dodavatele a Dodavatel jím potvrdí, že stavební připravenost pro montáž 
a instalaci je v toleranci a je způsobilá k provedení montáže a instalace Vstupní brány přístaviště 
ŘVC (dále jen „Protokol o předání staveniště a stavební připravenosti“); Protokol o předání 
staveniště a stavební připravenosti bude sepsán a podepsán správcem stavby. V případě, že při 
kontrole staveniště a stavební připravenosti bude zjištěno, že instalace a montáž Vstupní brány 
přístaviště ŘVC Dodavatelem brání překážky (např. rozměrové rozdíly stavební připravenosti), 
bude tato skutečnost popsána v Protokol o předání staveniště a stavební připravenosti, a to 
včetně uvedení naměřených hodnot. Správce stavby určí náhradní termín předání staveniště a 
kontrolu stavební připravenosti a současně určí lhůtu pro odstranění nedostatků zhotoviteli 
stavební části. Po odstranění nedostatků bránících předání staveniště a stavební připravenosti, 
bude mezi Dodavatelem, správcem stavby za Objednatele a zhotovitelem stavební připravenosti 
podepsán Protokol o předání staveniště a stavební připravenosti.  

5.13 Dodavatel se zavazuje provést montáž a instalaci Vstupní brány přístaviště ŘVC nejpozději do 5 
(pěti) kalendářních dnů. Nejpozději tři (3) kalendářní dny po dokončení montáže a instalace 
Vstupní brány přístaviště ŘVC uspořádá v místě provedení montáže a instalace Vstupní brány 
přístaviště ŘVC zasedání Výrobního výboru za účelem závěrečné prohlídky a kontroly montáže a 
instalace Vstupní brány přístaviště ŘVC, předávní dokumentace o dokumentace o jakosti a 
úplnosti Vstupní brány přístavišť ŘVC Objednateli a převzetí Vstupní brány přístavišť ŘVC 
Objednatelem.  

5.14 O zasedání Výrobního výboru, resp. o prohlídce a kontrole montáže a instalace Vstupní brány 
přístaviště ŘVC, bude zástupcem Objednatele – správcem stavby – vypracován písemný zápis. 
Součástí zápisu budou připomínky Objednatelem pověřených osob, včetně lhůty pro zjednání 
nápravy, odstranění vad a nedostatků provedené montáže a instalace Vstupní brány přístavišť 
ŘVC, případně Vstupní brány přístavišť ŘVC jako takové, přičemž tato lhůta nebude delší než 2 
(dva) kalendářní dny. 

5.15 Den po uplynutí lhůty stanovené v písemném zápisu pro zjednání nápravy, odstranění vad a 
nedostatků či zapracování dalších připomínek k montáži a instalaci Vstupní brány přístaviště ŘVC 
provedou Objednatelem pověřené osoby prohlídku Vstupní brány přístaviště ŘVC za účelem 
kontroly, zda došlo ke zjednání nápravy, odstranění vad a nedostatků montáže a instalace a 
případných vad Vstupní brány přístaviště ŘVC. 

5.16 Bude-li Vstupní brána přístaviště ŘVC, její montáž a instalace a předaná dokumentace shledána 
Objednatelem pověřenými osobami řádnou a bezvadnou, Objednatel Vstupní brána přístaviště 
ŘVC převezme a vystaví Objednatel protokol o schválení montáže a instalace Vstupní brány 
přístaviště ŘVC (dále jen „Protokol o schválení montáže a instalace Vstupní brány přístaviště 
ŘVC“); za Objednatele musí být Protokol o schválení montáže a instalace Vstupní brány 
přístaviště ŘVC podepsán osobami uvedenými v odst. 4.18 Rámcové dohody. Dodavatel 
současně s předáním Vstupní brány přístaviště ŘVC předá Objednateli příslušnou dokumentaci 
vztahující se k Vstupní bráně přístaviště ŘVC, včetně návodu na užívání a údržbu Vstupní brány 
přístaviště ŘVC; předání této dokumentace je podmínkou vystavení Protokol o schválení 
montáže a instalace Vstupní brány přístaviště ŘVC. Seznam předané dokumentace bude uveden 
v Protokolu o schválení montáže a instalace Vstupní brány přístaviště ŘVC. 

5.17 Smluvní strany se dohodly, že po vystavení Protokolu o schválení montáže a instalace Vstupní 
brány přístaviště ŘVC je Dodavatel oprávněn vystavit fakturu za část Předmětu plnění dle čl. 3. 



Stránka 10 z 16 
 

odst. 3.4. této Rámcové dohody. Přílohou faktury bude Objednatelem podepsaný Protokol o 
schválení Vstupní brány přístaviště ŘVC. 

5.18 Dodavatel bere na vědomí, že Objednatel není povinen objednat všech předpokládaných 15 
kusů Vstupní brány přístaviště ŘVC. 

 

6. DOBA, MÍSTO, ZPŮSOB A LHŮTY PLNĚNÍ 

6.1 Tato Rámcová dohoda je uzavírána na dobu 10 (deseti) let ode dne nabytí její účinnosti. 
V případě, že dojde k ukončení účinnosti této Rámcové dohody dle předchozí věty, nemá toto 
ukončení vliv na účinnost Dílčích smluv, které byly na základě této Rámcové dohody uzavřeny. 
Dílčí smlouva dle této Rámcové dohody může být uzavřena na základě Objednávky 
Objednavatele odeslané Dodavateli nejpozději v poslední den účinnosti Rámcové dohody. 

6.2 Místem plnění Dílčích smluv je území České republiky, přístaviště podél vodního toku řeky Labe 
(od Kunětic po Mělník); konkrétní místo plnění Dílčích smluv bude Objednavatelem uvedeno v 
Objednávce.  

6.3 Dodací lhůta je plnění dle této Rámcové dohody a Dílčích smluv je sjednána v této Rámcové 
dohodě, zejména v čl. 4. a čl. 5., není-li v Objednávce stanovena Objednatelem lhůta delší.  

6.4 V případě, že po uzavření Dílčí smlouvy nastanou u Dodavatele skutečnosti mající vliv na 
dodržení sjednané lhůty či termínu plnění uvedeného v této Rámcové dohodě či Dílčí smlouvě, 
je Dodavatel povinen Objednatele neprodleně informovat o této skutečnosti a současně 
s Objednatelem dohodnout náhradní termín; tím není dotčena odpovědnost Dodavatele za 
prodlení a nároky Objednatele dle této Rámcové dohody.  

6.5 Převzetím Předmětu dodávky dle Dílčí smlouvy Objednatelem se rozumí jeho dodání, montáž a 
instalace v místě dodání a podpis Protokolu o schválení montáže a instalace Vstupní brány 
přístaviště ŘVC Objednatelem, kterým Objednatelem potvrdí řádné a bezvadné dodání, montáž 
a instalaci Předmětu dodávky, tj. Vstupní brány přístaviště ŘVC; konkrétní místo instalace 
jednotlivých prvků na místě dodávky, tj. staveniště, bude Dodavateli specifikováno osobou 
pověřenou Objednatelem – správcem stavby.  

6.6 Dodavatel je povinen dodat nový Předmět plnění, prostý vad a nedodělků, v množství uvedeném 
v Dílčí smlouvě, v jakosti a provedení uvedeném v Rámcové dohodě a/nebo Dílčí smlouvě 
a zároveň 

6.6.1 tak, aby jej bylo možno použít podle účelu Rámcové dohody, 

6.6.2 jež odpovídá vlastnostem, které byly sjednány v této Rámcové dohodě a které 
Objednavatel očekával s ohledem na způsob jeho užívání, 

6.6.3 jež vyhovuje požadavkům právních předpisů a splňuje závazné i doporučující technické 
normy. 

6.7 Objednavatel není povinen převzít Předmět plnění, které nebude mít vlastnosti této Rámcové 
dohody. Důvodem pro odmítnutí převzetí Předmětu plnění Objednatelem jsou i estetické vady 
Předmětu plnění.  

6.8 Smluvní strany si s ohledem na povahu plnění sjednávají, že pokud bude některá z Dílčích smluv 
zrušena odstoupením od smlouvy ze strany Objednatele, má Objednatel právo rozhodnout 
jednostranně o tom, zda si plnění instalované na místo určené Objednatelem ponechá ve svém 
majetku, či zda bude plnění provedené dle této Dílčí smlouvy vráceno Dodavateli. Demontáž 
Předmětu plnění zajistí Dodavatel, pokud tak neučiní v Objednatelem stanovené lhůtě, učiní tak 
Objednatel na náklady Dodavatele. Pokud dojde k odstoupení od smlouvy ze strany Dodavatele, 



Stránka 11 z 16 
 

zůstává poskytnuté plnění v majetku Objednatele a bude vypořádáno jako bezdůvodné 
obohacení. 

 

7. CENA PŘEDMĚTU PLNĚNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

7.1 Celková cena za Předmět plnění činí částku ve výši 5.395.000,- Kč 

(slovy:Pětmilionůtřistadevadesátpěttisíc korun českých) bez DPH; tj 6.527.950,- Kč (slovy: 
Šestmilionůpětsetdvacetsedmtisícdevětsetpadesát korun českých) vč. DPH. Cena za jednotlivá 
plnění uvedená v čl. 4. této Rámcové dohody je stanovena v příloze č. 2 této Rámcové 
dohody. Cena za plnění dle čl. 5 bude uvedena v Dílčí smlouvě a bude stanovena dle ceny 

uvedené v příloze č. 2 této Rámcové dohody.  

7.2 Cena za jednotlivá plnění uvedená v příloze č. 2 této Rámcové dohody, je vždy cenou konečnou, 
zahrnující veškeré náklady Dodavatele spojené s plněním, zejména nákladů za dopravu, třídění, 
balení, odběr prázdných obalů a jejich likvidaci, nakládání a vyložení Předmětu plnění v místě 
plnění. Dodavatel v ceně zohlednil všechny své náklady, náklady za dopravu, uskladnění, daně, 
odvody, zisk, inflaci a další náklady spojené s poskytnutím plnění dle této Rámcové dohody a 
Dílčích smluv, které měl a mohl Dodavatel jako profesionál předpokládat.  

7.3 Veškeré ceny uvedené v této Rámcové dohodě a Dílčí smlouvě budou uvedeny bez DPH. K těmto 
cenám pak bude připočtena DPH v zákonné výši.  

7.4 Cena za plnění dle této Rámcové dohody a Dílčí smlouvy bude uhrazena bankovním převodem 
na bankovní účet Dodavatele specifikovaný v záhlaví této Rámcové dohody po řádném splnění 
poskytnutí plnění a po vystavení příslušného protokolu specifikovaného u jednotlivých druhů 
plnění v této Rámcové dohodě, a to na základě účetního/daňového dokladu (faktury) 
vystaveného Dodavatelem. Právo fakturovat vzniká Dodavateli vystavením příslušného 
protokolu Objednatelem. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu dle účinných právních 
předpisů, její přílohou musí příslušný protokol, kterým Objednatel potvrdil řádnost a bezvadnost 
Dodavatelem poskytnutého plnění. V záhlaví faktury je nutno taktéž uvést číslo této Rámcové 
dohody a v případě Dílčí smlouvy číslo Objednávky. 

7.5 Daňové doklady, vč. všech příloh, budou zasílány pouze elektronicky na e-mailovou adresu 
uvedenou v Objednávce nebo do datové schránky Objednatele. V případě technických problémů 
s vyhotovením elektronické podoby daňového dokladu či jeho příloh (např. nečitelnost skenu) 
bude Objednatel akceptovat daňový doklad doručený v listinné podobě. 

7.6 Splatnost faktury se sjednává na 30 (třicet) kalendářních dnů od jejího doručení Objednateli. 
V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti účetního nebo daňového dokladu dle 
účinných právních předpisů, je Objednatel oprávněn ve lhůtě splatnosti ji vrátit Dodavateli 
s vytknutím nedostatků, aniž by se dostal do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná 
běžet znovu od okamžiku doručení opravené či doplněné faktury Objednateli. 

7.7 V případě, že je jakákoliv část Předmětu plnění hrazena z prostředků Státního fondu dopravní 
infrastruktury (SFDI) vyhrazuje si Objednatel právo úhrady faktur až po uvolnění finančních 
prostředků ze strany SFDI. Do této doby uvolnění prostředků z fondu SFDI není Objednatel v 
prodlení s placením faktury a ze strany Dodavatele nelze uplatnit vůči Objednateli úrok 



Stránka 12 z 16 
 

z prodlení, smluvní pokutu (zejména dle odst. 11.11 této Rámcové dohody) nebo nárok na 
náhradu újmy. 

 

8. ODPOVĚDNOST ZA VADY, JAKOST, ZÁRUKA, ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 

8.1 Dodavatel je povinen realizovat veškerá plnění dle této Rámcové dohody a Dílčích smluv 
uzavřených na základě této Rámcové dohody na svůj náklad a na své nebezpečí. 

8.2 Dodavatel se zavazuje, že každá část Předmětu plnění dle této Rámcové dohody a Dílčích smluv 
a doklady k ní budou v okamžiku jejího převzetí Objednatelem vyhovovat všem požadavkům 
Rámcové dohody vč. jejích příloh, Dílčí smlouvy a právních předpisů na rozsah, množství, jakost 
a provedení sjednaného plnění. Dodavatel se zavazuje, že dodané zboží si zachová vlastnosti 
uvedené v předchozí větě, resp. v této Rámcové dohodě a jejích přílohách, po dobu odpovídající 
záruční době stanovené v odst. 8.3tohoto článku Dohody. 

8.3 Záruční doba na Model a Vstupní bránu přístaviště ŘVC, včetně montáže a instalace činí 60 
měsíců ode dne podpisu příslušného protokolu předvídaného u této části Předmětu plnění touto 
Rámcovou dohodou Objednatelem. Záruční doba na Formu a Výrobní dokumentaci činí 10 
(deset) let ode dne podpisu příslušného protokolu předvídaného u této části Předmětu plnění 
touto Rámcovou dohodou Objednatelem.  

8.4 Objednatel má práva z vadného plnění i v případě, jedná-li se o vadu, kterou musel 
s vynaložením obvyklé pozornosti poznat již při uzavření Rámcové dohody nebo Dílčí smlouvy.  

8.5 Objednatel je oprávněn vady uplatnit u Dodavatele kdykoliv a jakýmkoliv způsobem, 
preferovaná je písemná forma. Dodavatel je povinen přijetí reklamace bez zbytečného odkladu 
písemně potvrdit. Při uplatnění vady Objednatel uvede popis vady nebo uvede, jak se vada 
projevuje, a dále uvede, jaké právo z vadného plnění si zvolil. Objednatel je oprávněn změnit 
volbu práva z vadného plnění, a to i opakovaně, nejpozději do okamžiku zahájení realizace 
odstranění vad ze strany Dodavatele. 

8.6 Vada je uplatněna včas, je-li písemná forma reklamace odeslána Dodavateli nejpozději 
v poslední den záruční doby. Připadne-li konec záruční doby na sobotu, neděli nebo svátek, 
je vada včas uplatněna, je-li písemná forma reklamace odeslána Dodavateli nejblíže následující 
pracovní den. 

8.7 Má-li plnění vady, za které Dodavateli odpovídá, má Objednatel právo: 

8.7.1 na odstranění vady dodáním nového Předmětu plnění nebo jeho části bez vady, pokud 
to není vzhledem k povaze vady zcela zřejmě nepřiměřené, nebo dodání chybějící části 
plnění, resp. provedení nové montáže a instalace, 

8.7.2 na odstranění vady opravou Předmětu plnění nebo jeho části, resp. opravou montáže 
a instalace, 

8.7.3 na přiměřenou slevu z ceny Předmětu plnění, nebo 

8.7.4 odstoupit od Dílčí smlouvy nebo od této Rámcové dohody.  

8.8 Dodavatel se zavazuje odstranit vady nejpozději do 10 (deseti) kalendářních dnů po dni, kdy mu 
je vada ze strany Objednatele oznámena, není-li v této Rámcové dohodě nebo Dílčí smlouvě 
sjednáno jinak nebo nedohodnou-li se Smluvní strany jinak. Dodavatel je povinen vadu odstranit 
do 48 hodin, jde-li o vadu havarijní, resp. vadu ohrožující zdraví a majetek třetích osob nebo 
Objednatele. 

8.9 Dodavatel je povinen odstranit vadu bez ohledu na to, zda je uplatnění vady oprávněné či nikoli. 
Prokáže-li se však kdykoli později, že uplatnění vady Objednatelem nebylo oprávněné, tj. že 



Stránka 13 z 16 
 

Dodavatel za vadu neodpovídal, je Objednatel povinen uhradit Dodavateli veškeré jím účelně 
vynaložené náklady v souvislosti s odstraněním vady. 

8.10 Objednatel poskytne na výzvu Dodavateli součinnost nezbytnou k odstranění vady Předmětu 
plnění. 

8.11 Výše uvedená ujednání se použijí na vady uplatněné v rámci odpovědnosti Dodavatele za vady i 
na vady záruční, není-li v této Rámcové smlouvě sjednáno jinak.  

 

9. USKLADNĚNÍ MODELU A FORMY 

9.1 Dodavatel se zavazuje po dobu platnosti této Rámcové dohody, po dobu 10 (deseti) let, zajistit 
uskladnění Modelu a Formy, a to na místě, kde bude zaručeno bezpečné uložení Modelu a Formy 
tak, aby nedošlo k jejich odcizení, poškození nebo zničení.  

9.2 Náklady na uskladnění Modelu a Formy jsou zahrnuto v ceně za zhotovení Modelu, resp. 
zhotovení Formy dle této Rámcové dohody a Dodavateli nenáleží za uskladnění žádná další nebo 
zvláštní úplata.  

9.3 Po skončení této Rámcové dohody je Dodavatel povinen předat nejpozději do 7 (sedmi) 
kalendářních dnů Model a Formu Objednateli. Dodavatel je povinen předat Model a Formu 
Objednateli i před skočením této Rámcové dohody, a to do nejpozději do 7 (sedmi) kalendářních 
dnů ode dne doručení písemné výzvy Objednatele k předání Modelu a Formy. V případě, že 
Objednatel Dodavatele vyrozumí, že na převzetí Modelu a/nebo Formy netrvá, zavazuje se 
Dodavatel Model a/nebo Formu na své náklady zlikvidovat. 

 

10. DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

10.1 Smluvní strany berou na vědomí, že tato Rámcová dohoda (následné odstavce se týkají jak této 
Rámcové dohody, tak Dílčích smluv s hodnotou převyšující 50.000,- Kč bez DPH), podléhá 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZRS“), a současně souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci Smluvních stran, 
předmětu a účelu této Rámcové dohody a dílčích smluv, její ceně či hodnotě a datu uzavření 
této Rámcové dohody nebo dílčí smlouvy. Osoby uzavírající tuto Rámcovou dohodu za Smluvní 
strany souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů, které jsou uvedeny v této Rámcové dohodě, 
spolu s touto Rámcovou dohodou v registru smluv. Tento souhlas je udělen na dobu neurčitou. 

10.2 Zaslání této Rámcové dohody a Dílčích smluv správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv 
zajišťuje Objednatel. Nebude-li tato Rámcová dohoda nebo Dílčí smlouva zaslána k uveřejnění 
a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru smluv, není žádná ze Smluvních stran oprávněna 
požadovat po druhé Smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti 
vznikla nebo vzniknout mohla. 

10.3 Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v této Rámcové dohodě 
a Dílčích smlouvách, vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce této Rámcové 
dohody, nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a že se nejedná ani o informace, které nemohou 
být v registru smluv uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst. 1 ZRS. 

10.4 Dodavatel je povinen kdykoliv po dobu trvání této Rámcové dohody doložit Objednateli na jeho 
výzvu doklad o uzavřené pojistné smlouvě.  

 



Stránka 14 z 16 
 

11. SANKCE 

11.1 Poruší-li Dodavatel povinnost potvrdit Objednávku Objednatele ve lhůtě dle čl. 2. odst. 2.6 této 
Rámcové dohody je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý 
započatý den prodlení.  

11.2 Poruší-li Dodavatel povinnost uzavřít Dílčí smlouvu, tj. akceptovat Objednávku ve lhůtě dle čl. 2. 
odst. 2.7 této Rámcové dohody, je Dodavatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve 
výši 10.000,- Kč za každý započatý den prodlení. 

11.3 Poruší-li Dodavatel povinnost svolat zasedání Výrobního výboru ve lhůtě dle této Rámcové 
dohody, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý započatý den 
prodlení.  

11.4 Nezajistí-li Dodavatel účast osob odpovědných za část Předmětu plnění, který je předmětem 
posouzení Výrobním výborem, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč.    

11.5 Neodstraní-li Dodavatel vady či nedostatky vytčené Objednatelem v protokolu, jehož vystavení 
je podmínkou pro převzetí příslušné části Předmětu plnění Objednatelem, ve lhůtě v takovém 
protokolu uvedené, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý 
započatý den prodlení. V případě, že prodlení bude delší než 10 (deset) kalendářních dnů, 
dochází ke zvýšení smluvní pokuty a Dodavatel je povinen od 6. dne prodlení (včetně) zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý započatý den prodlení. 

11.6 Poruší-li Dodavatel povinnost dodat Objednateli Předmět plnění – Vstupní bránu přístavišť ŘVC 
řádně, včas a bez vad, je povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý 
započatý den prodlení. 

11.7 Neodstraní-li Dodavatel vadu ve lhůtě sjednané v této Rámcové dohodě, je povinen zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každý započatý den prodlení. V případě, že 
prodlení bude delší než 10 (deset) kalendářních dnů, dochází ke zvýšení smluvní pokuty a 
Dodavatel je povinen od 6. dne prodlení (včetně) zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 
5.000,- Kč za každý započatý den prodlení. 

11.8 Pokud Dodavatel poruší svou povinnost předat Objednateli Model a/nebo Formu ve lhůtě dle 
čl. 9. odst. 9.3 této Rámcové dohody, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 
1.000,- Kč za každý započatý den prodlení.  

11.9 Poruší-li Dodavatel povinnost mít sjednané pojištění dle čl. 0. této Rámcové dohody je povinen 
zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč. 

11.10 Poruší-li Dodavatel povinnost dle čl. 2. odst. 12.2 této Rámcové dohody, je povinen zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každý den prodlení.  

11.11 Poruší-li Objednatel povinnost zaplatit cenu za Předmět plnění, ohledně kterého Objednatel 
podepsal příslušný protokol, je povinen uhradit Dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z 
dlužné částky.  

11.12 Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Dodavatele povinnosti splnit dluh, resp. závazek smluvní 
pokutou utvrzený. Smluvní strany prohlašují, že výše smluvních pokut je přiměřená a vylučují 
aplikaci ust. § 2050 a § 2051 Občanského zákoníku. 

11.13 Objednatel je oprávněn požadovat náhradu újmy, včetně ušlého zisku a nemajetkové újmy 
způsobené porušením povinnosti Dodavatele v rozsahu převyšujícím zaplacenou smluvní 
pokutu v plné výši. 



Stránka 15 z 16 
 

 

12. POJIŠTĚNÍ 

12.1 Dodavatel prohlašuje, že ke dni podpisu této Rámcové dohody má uzavřenu pojistnou smlouvu, 
jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou Dodavatelem třetí osobě na 
pojistnou částku minimálně 5.000.000,- Kč a dále pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou 
vadou výrobku ve výši 5.000.000,- Kč. Dodavatelem je povinen udržovat pojištění v této výši po 
celou dobu trvání této Rámcové smlouvy. 

12.2 Kdykoli to Objednatel bude požadovat, je Dodavatel povinen předložit Objednateli platnou 
pojistnou smlouvu, resp. předložit potvrzení o její platnosti, a to do sedmi (7) dnů ode dne 
doručení výzvy Objednatele. Dodavatel je rovněž povinen Objednateli na jeho žádost doložit 
řádné hrazení pojistného a plnění dalších povinností Dodavatele z příslušných pojistných smluv. 

12.3 Porušení povinností Dodavatele v tomto článku Rámcové dohody se považuje za podstatné 
porušení této Rámcové dohody.  

 

13. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

13.1 Objednatel je oprávněn pověřit další osoby oprávněné jej zastupovat, zejména na Výrobním 
výboru. Pověření těchto osob bude Objednatelem Dodavateli písmeně oznámeno.  

13.2 Obě Smluvní strany prohlašují, že si tuto Rámcovou dohodu před jejím podpisem přečetly, a že 
byla uzavřena po vzájemném projednání jako projev jejich svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně. Na důkaz dohody o všech článcích této Rámcové dohody připojují pověření 
zástupci obou Smluvních stran své vlastnoruční podpisy. 

13.3 Tato Rámcová dohoda může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných vzestupně 
číslovaných dodatků. 

13.4 Dodavatel na sebe ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 občanského zákoníku přebírá na sebe 
nebezpečí změny okolností, a to zejména nebezpeční změny či zvýšení ceny vstupů.  

13.5 Smluvní vztahy výslovně neupravené touto Rámcovou dohodou se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a platnými obecně závaznými právními předpisy. 
Veškerá práva a povinnosti Smluvních stran vyplývající z této Rámcové dohody se řídí českým 
právním řádem.  

13.6 Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vzniklé ze vzájemných obchodních smluvních 
vztahů především smírně – jednáním. Nedojde-li k dohodě, dohodly se Smluvní strany na tom, 
že k projednání sporů je příslušný obecný soud Objednatele. Rozhodným právem pro řešení 
sporů je právo České republiky a jednacím jazykem je český jazyk. 

13.7 Tato Rámcová dohoda nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu poslední ze Smluvních stran. 
Je-li tato Rámcová dohoda uveřejňována v registru smluv, nabývá účinnosti dnem uveřejnění v 
registru smluv, jinak je účinná od okamžiku uzavření. 

13.8 Nedílnou součástí této Rámcové dohody jsou přílohy: 

Příloha č. 1 – Technická specifikace 
Příloha č. 2 – Cena Předmětu plnění, ceny jednotlivých částí Předmětu plnění 
 
 
 
 
 



Stránka 16 z 16 
 

13.9 Tato Rámcová dohoda je vyhotovena ve 3 (třech) stejnopisech s platností originálu, přičemž 
Objednatel obdrží 2 (dva) stejnopisy a Dodavatel 1 (jeden) stejnopis. 

 
 
 

Objednatel 

 

V Praze, dne ……………….………… 

 

 

 

 

…………………………………… 

Ing. Lubomír Fojtů 
ředitel ŘVC ČR 

Dodavatel 

 

V Neratovicích, dne …………………….… 

 

 

 

 

………..…………………………………… 

 
jednatel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tato Rámcová dohoda byla uveřejněna prostřednictvím registru smluv dne ………………… 



Příloha č. 2 

Cena Předmětu plnění, ceny jednotlivých částí Předmětu plnění 

 

 

Označení položky 
Nabídková cena 

dodávky v Kč bez 
DPH 

DPH v Kč 
Celková nabídková cena 

v Kč včetně DPH 

i) Vypracování dílenské 
dokumentace 

[plnění dle čl. 3. odst. 3.3. 
bod 3.3.1 písm. a) Rámcové 
smlouvy] 

i (a) 

72.500,- 

i (b) = DPH z částky 
(a) 

15.225,- 

i (c) = i (a) + i (b) 

87.725,- 

ii) Výroba modelu včetně 
ošetření a uložení 
v prostorách dodavatele na 
10 let 

[plnění dle čl. 3. odst. 3.3. 
bod 3.3.1 písm. b) a čl. 9 
Rámcové smlouvy] 

ii (a) 

440.000,- 

ii (b) = DPH z částky 
(a) 

92.400,- 

ii (c) = ii (a) + ii (b) 

532.400,- 

iii) Výroba částí formy 
včetně ošetření a uložení 
v prostorách dodavatele na 
10 let 

[plnění dle čl. 3. odst. 3.3. 
bod 3.3.1 písm. c) a čl. 9 
Rámcové smlouvy] 

iii (a) 

 

255.000,- 

iii (b) = DPH z částky 
(a) 

53.550,- 

iii (c) = iii (a) + iii (b) 

 

308.550,- 

iv) Výroba všech 
komponentů tvořící 
ucelený soubor vstupní 
brány přístavišť ŘVC 

[plnění dle čl. 3. odst. 3.3. 
bod 3.3.2 písm. a) Rámcové 
smlouvy] 

iv (a) 

 

278.500,- 

iv (b) = DPH z částky 
(a) 

58.485,- 

iv (c) = iv (a) + iv (b) 

 

336.985,- 

v) Montáž a zprovoznění 
Vstupní brány přístavišť 
ŘVC 

[plnění dle čl. 3. odst. 3.3. 
bod 3.3.2 písm. b) Rámcové 
smlouvy] 

v (a) 

30.000,- 

v (b) = DPH z částky 
(a) 

6.300,- 

v (c) = v (a) + v (b) 

 

36.300,- 

Celková nabídková cena 

i (a) + ii (a) + iii (a) + 
15 × iv (a) + 15 × v (a) 
= celková nabídková 

cena [ 

5.395.000,- 

DPH z celkové 
nabídkové ceny 

1.132.950,- 

Celková nabídková cena 
vč. DPH 

6.527.950,- 


	Ramcova_dohoda_003_2022
	PREAMBULE
	1. ÚČEL A PŘEDMĚT RÁMCOVÉ DOHODY
	1.1 Předmětem této Rámcové dohody je úprava rámcových podmínek týkajících se veřejných zakázek zadávaných na základě této Rámcové dohody po dobu trvání této Rámcové dohody (dále jen „Dílčí veřejné zakázky“).
	1.2 Předmětem dílčích veřejných zakázek bude dodávka jednotlivých vstupních bran přístavišť Ředitelství vodních cest (ŘVC) (dále jen „Vstupní brána přístaviště ŘVC“), včetně výrobní dokumentace, modelu a formu pro výrobu jednotlivých komponent Vstupní...
	1.3 Dodavatel se zavazuje, že Objednateli odevzdá Předmět dodávky (resp. jednotlivé části Předmětu dodávky, jak jsou vymezeny a specifikovány v této Rámcové dohodě a Dílčích smlouvách) úplný, bez vad, nedodělků a nedostatků a zcela hotový tak, aby byl...
	1.4 V návaznosti na zadávací dokumentaci na Veřejnou zakázku, uzavře Objednatel jakožto zadavatel Rámcovou dohodu pouze s jedním vybraným dodavatelem, jehož nabídka byla v Zadávacím řízení hodnocena dle stanovených hodnotících kritérií jako nejvýhodně...
	1.5 Dodavatel ve smyslu ust. § 5 odst. 1 občanského zákoníku prohlašuje, že předmět plnění této Rámcové dohody a navazujících Dílčích smluv odpovídá předmětu jeho podnikatelské činnosti a Dodavatel disponuje veškerými podnikatelskými oprávněními k jeh...
	1.6 Smluvní strany ve vztahu k ust. § 433 občanského zákoníku souhlasně prohlašují, že obsah této Rámcové dohody sjednávají s ohledem na postavení Dodavatele jako profesionála.
	1.7 V návaznosti na předchozí odstavec této Rámcové dohody pak Dodavatel prohlašuje, že obsahové vymezení Předmětu plnění tak, jak je uvedeno v této Rámcové dohodě a jejích přílohách, považuje za vhodné, správné a úplné. Dodavatel prohlašuje, že dle j...

	2. ZPŮSOB ZADÁVÁNÍ Dílčích VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK NA ZÁKLADĚ TÉTO RÁMCOVÉ DOHODY
	2.1 Dílčí veřejné zakázky budou zadávány Objednatelem Dodavateli postupem uvedeným v této Rámcové dohodě po dobu účinnosti této Rámcové dohody a v souladu se všemi jejími podmínkami (dále jen „Dílčí zakázka“). V rámci Dílčí zakázky bude mezi Objednate...
	2.2 Objednatel zahájí Dílčí zakázku zasláním písemné výzvy k poskytnutí plnění (dále jen „Objednávka“) Dodavateli. Písemná forma Objednávky je splněna, i pokud Objednatel zašle Dodavateli objednávku e-mailovou zprávou prostřednictvím kontaktní emailov...
	2.3 Objednávky Objednatele dle odstavce 2.2 tohoto článku této Dohody bude obsahovat údaje potřebné pro uzavření příslušné Dílčí smlouvy, tedy:
	2.3.1 označení Smluvních stran,
	2.3.2 číslo této Rámcové dohody,
	2.3.3 číslo Objednávky,
	2.3.4 specifikaci požadovaného Předmětu plnění,
	2.3.5 kontaktní osobu Objednatele – odpovědný vedoucí projektu
	2.3.6 cenu určenou na základě cen jednotlivých částí Předmětu plnění dle přílohy č. 2 této Rámcové dohody,
	2.3.7 požadovaný termín dodání Předmětu plnění určený v souladu s dodací lhůtou uvedenou v této Rámcové dohody,
	2.3.8 místo dodání Předmětu plnění,
	2.3.9 případně další nezbytné údaje ohledně Předmětu plnění Dílčí smlouvy.

	2.4 V případě pochybností či nejasností ohledně údajů uvedených v Objednávce je Dodavatel povinen vyžádat si od Objednatele ve lhůtě uvedené v následujícím odstavci této Dohody doplňující informace. Objednatel poskytuje doplňující informace k Objednáv...
	2.5 Smluvní strany se dohodly, že Dodavatel je povinen akceptovat Objednávku, je-li Objednávka vystavena dle podmínek v této Rámcové dohodě sjednaných a obsahuje náležitosti dle odst. 2.3 tohoto článku Rámcové dohody.
	2.6 Dodavatel je povinen na Objednávku Objednatele reagovat písemně na emailovou adresu Objednatele uvedenou v Objednávce nejpozději do 3 (tří) pracovních dnů ode dne jejího doručení, anebo ve lhůtě uvedené Objednatelem v Objednávce, je-li taková lhůt...
	2.7 Pokud Dodavatel neakceptuje předloženou Objednávku do 3 (tří) pracovních dnů dle odst. 2.6 této Rámcové dohody, má se za to, že Dodávající odmítl uzavřít Dílčí smlouvu a Objednateli vznikají nároky, jak jsou tyto vymezeny a sjednány v této Rámcové...

	3. PŘEDMĚT PLNĚNÍ DLE TÉTO rÁMCOVÉ DOHODY A DÍLČÍCH SMLUV
	3.1 Předmětem plnění je dodávka a montáž až 15 kusů Vstupních bran přístavišť ŘVC, jak jsou tyto blíže specifikovány v příloze č. 1 této Rámcové dohody.
	3.2 Dodavatel bere na vědomí, že Vstupní brány přístavišť ŘVC budou objednávány Objednatelem postupně po dobu platnosti této Rámcové dohody.
	3.3 Dodavatel dále bere na vědomí, že Předmět plnění dle této Rámcové dohody a Dílčích smluv je tvořen ze dvou základních částí, které jsou tvořeny dalšími dílčími částmi Předmětu plnění:
	3.3.1 1. ČÁST (hrazena z neinvestičních prostředků):
	a) Vypracování úplné výrobní (dílenskou) dokumentace výrobku Vstupní brány přístavišť ŘVC dle přílohy č. 1 této Rámcové dohody (dále jen „Výrobní dokumentace“).
	b) Výroba – frézování modelu Vstupní brány přístavišť ŘVC v měřítku 1:1 (dále jen „Model“), včetně poplatku za jeho skladování u Dodavatele a ošetřování na dobu 10 let;
	c) Výroba formy pro min. cca 15 výlisků výrobku Vstupní brány přístavišť ŘVC s parametry dle odsouhlaseného Modelu a zhotovení příslušné dokumentace (dále jen „Forma“), včetně poplatku za jeho skladování u Dodavatele a ošetřování na dobu 10 let.
	3.3.2  2. ČÁST (hrazena z investičních prostředků):
	a) Výroba a montáž výrobku Vstupní brány přístavišť ŘVC zhotoveného dle Formy v předpokládaném počtu 15 (patnácti) kusů;
	b) montáž Vstupních bran přístavišť ŘVC na místo určené Objednatelem.

	Detailní specifikace jednotlivých úkonů budou popsány jsou uvedeny v této Rámcové dohodě a jejích přílohách, případně budou dále uvedeny v Dílčí smlouvě.
	3.4 Předmět plnění jedné Vstupní brány přístavišť ŘVC dle Dílčí smlouvy zahrnuje zejména:
	3.4.1 Dodávku 1 (jednoho) kusu Vstupní brány přístaviště ŘVC (zhotovené Formou dříve schválené Objednatelem) s upevňovacími prvky pro následnou montáž k připraveným kotvícím prvkům tvořící Ja 180/100 od zhotovitele stavební části, a to včetně vystroje...
	3.4.2 Montáž 1 (jednoho) kusu Vstupní brány přístaviště ŘVC včetně části kabeláže (na vstupní bráně) pro osvětlení butonu zakončeno el. revizí;
	3.4.3 Ostatní drobný materiál a jiný náklady spojené s dodávkou a montáží 1 (jednoho) kusu Vstupní brány přístaviště ŘVC;
	3.4.4 Náklady na dopravu, složení a instalaci 1 (jednoho) kusu Vstupní brány přístaviště ŘVC
	3.4.5 Vedlejší rozpočtové náklady;
	3.4.6 Všechny další ostatní drobné jinde nespecifikované úkony a s nimi spojené náklady vedoucí k provedení komplexního díla, resp. zajištění kompletní dodávky zahrnující řádnou instalaci a zaručující řádné a bezpečné užívání (při dodávce souboru tvoř...
	3.4.7 Všechny ostatní drobné jinde nespecifikované úkony a dodávky a s nimi spojené náklady vedoucí k provedení komplexního díla, tj poskytnutí řádné a bezvadné dodávky Vstupní brány přístaviště ŘVC, při zachování max. kvality při vlastní montáži Vstu...


	4. PŘEDMĚT PLNĚNÍ – 1. část (hrazena z neinvestičních prostředků):
	Výrobní dokumentace
	4.1 Dodavatel předloží Výrobní dokumentaci do 10 (deseti) kalendářních dnů ode dne účinnosti Rámcové dohody, tj. od dne zveřejnění Rámcové dohody v Registru smluv (dále též jen „Den účinnosti“) k odsouhlasení a připomínkám Objednateli, resp. jím určen...
	4.2 Objednatel ve lhůtě 2 (dvou) pracovních dnů ode dne obdržení Výrobní dokumentace zašle Dodavateli své připomínky k Výrobní dokumentaci k zapracování.
	4.3 Zhotovitel zapracuje připomínky Objednatele do dvou (dvou) pracovních dnů ode dne doručení připomínek Objednatele a předloží Výrobní dokumentaci Objednateli ke schválení. V případě, že Objednatel nebude mít k předložené upravené Výrobní dokumentac...
	4.4 Smluvní strany se dohodly, že po vystavení Protokolu o schválení Výrobní dokumentace je Dodavatel oprávněn vystavit fakturu za část Předmětu plnění dle čl. 3. odst. 3.3. bodu 3.3.1 písm. a) této Rámcové dohody. Přílohou faktury bude Objednatelem p...
	4.5 Po odsouhlasení Výrobní dokumentace Objednatelem svolá Dodavatel nejpozději však do 14 (čtrnácti) kalendářních dnů ode dne vystavení Protokolu o schválení Výrobní dokumentace zasedání výrobního výboru, na který pozve Objednatele a jím určené zástu...
	4.6 Termín a místo konání Výrobního výboru oznámí Dodavatel Objednateli nejpozději 3 (tři) kalendářní dny před termínem jeho zasedání, nejpozději však před uplynutím lhůty pro konání výboru dle předchozího odstavce.
	4.7 Na zasedání Výrobního výboru představí Dodavatel úplný, řádně dokončený a funkční Model v měřítku 1:1, aby se Objednatelem pověřené osoby k Modelu vyjádřili a sdělili své případné připomínky, vyjádření a doporučení. O zasedání Výrobního výboru bud...
	4.8 Den po uplynutí lhůty stanovení v písemném zápisu pro zjednání nápravy, odstranění vad a nedostatků Modelu či zapracování dalších připomínek k Model provedou Objednatelem pověřené osoby prohlídku Modelu za účelem kontroly, zda došlo ke zjednání ná...
	4.9 Bude-li Model shledán Objednatelem pověřenými osobami řádným a nebudou mít k Modelu připomínky, vystaví Objednatel protokol o schválení Modelu (dále jen „Protokol o schválení Modelu“); za Objednatele musí být Protokol o schválení Modelu podepsán o...
	4.10 Smluvní strany se dohodly, že po vystavení Protokolu o schválení Modelu je Dodavatel oprávněn vystavit fakturu za část Předmětu plnění dle čl. 3. odst. 3.3. bodu 3.3.1 písm. b) této Rámcové dohody. Přílohou faktury bude Objednatelem podepsaný Pro...
	4.11 Dodavatel se zavazuje svolat zasedání Výrobního výboru nejpozději do 17 (sedmnácti) kalendářních dnů ode dne vystavení Protokolu o schválení Modelu.
	4.12 Termín a místo konání Výrobního výboru oznámí Dodavatel Objednateli 3 (tři) kalendářní dny před termínem jeho zasedání, nejpozději však před uplynutím lhůty pro konání Výrobního výboru dle předchozího odstavce.
	4.13 Na zasedání Výrobního výboru Dodavatel fyzicky předvede dokončenou a bezvadnou Formu, její funkčnost a způsobilost k výrobě Předmětu plnění, tj. Vstupní brány přístaviště ŘVC v počtu 15 kusů, a dále předloží příslušnou dokumentaci vztahující se k...
	4.14 O zasedání Výrobního výboru bude zástupcem Objednatele – správcem stavby – vypracován písemný zápis. Součástí zápisu budou připomínky Objednatelem pověřených osob k Formě, včetně lhůty pro zjednání nápravy, odstranění vad a nedostatků Formy či za...
	4.15 Den po uplynutí lhůty stanovení v písemném zápisu pro zjednání nápravy, odstranění vad a nedostatků Formy či zapracování dalších připomínek k Formě provedou Objednatelem pověřené osoby prohlídku Formy za účelem kontroly, zda došlo ke zjednání náp...
	4.16 Bude-li Forma shledána Objednatelem pověřenými osobami řádným a nebudou mít k Formě připomínky, vystaví Objednatel protokol o schválení Formy (dále jen „Protokol o schválení Formy“); za Objednatele musí být Protokol o schválení Formy podepsán oso...
	4.17 Smluvní strany se dohodly, že po vystavení Protokolu o schválení Formy je Dodavatel oprávněn vystavit fakturu za část Předmětu plnění dle čl. 3. odst. 3.3. bodu 3.3.1 písm. c) této Rámcové dohody. Přílohou faktury bude Objednatelem podepsaný Prot...
	Společná ujednání
	4.18 Objednatel po účinnosti této Rámcové dohody pověří osoby zastupující Objednatele ve Výrobním výboru, konkrétně za ŘVC ČR zástupce provozovatele, ŘVC ČR manager zakázky, architektonický dohled za Kotas a Partners, s.r.o. a správce stavby IRIS Bohe...
	4.19 V případě, že poslední den lhůty, kdy má být předložena Výrobní dokumentace nebo kdy má proběhnout zasedání Výrobního výboru za účelem posouzení Modelu nebo Formy připadne na sobotu, neděli nebo svátek, je posledním dnem lhůty nejblíže následujíc...
	4.20 Smluvní strany se dohodly, že zaplacením ceny za Formu a Model nabývá Objednatel k Formě a Modelu vlastnické právo. Dodavatel není oprávněn Formu a Model používat k jinému účelu než pro Objednatele k účelu sjednanému v této Rámcové dohodě.
	4.21 Vystavení jakéhokoliv protokolu nezbavuje Dodavatele odpovědnosti za vady Předmětu plnění.
	4.22 Zaplacením ceny za Výrobní dokumentaci poskytuje Dodavatel Objednateli časově, místně a množstevně neomezenou výhradní licenci k užití Výrobní dokumentace, a to v neomezeném rozsahu. Objednatel je oprávněn poskytnout k Výrobní dokumentaci úplatně...
	4.23 Dodavatel nese odpovědnost, že k Výrobní licenci, resp. Předmětu plnění, nebude mít právo žádná třetí osoba, která by vůči Objednateli z tohoto titulu vznášela jakékoliv právo. V případě vznesení nároku třetí osoby pro porušení práv, které se týk...

	5. PŘEDMĚT PLNĚNÍ – 2. část (hrazena z investičních prostředků):
	5.1 Objednatel na základě a po dobu sjednané v této Rámcové dohodě předpokládá dodávku celkem 15 (patnáct) Dílčích zakázek, jejichž předmětem bude plnění dle čl. 3 odst. 3.3 bodu 3.3.2 této Rámcové dohody.
	5.2 Dílčí zakázky budou zadávány postupem dle čl. 2. této Rámcové dohody.
	Výroba Vstupní brány přístaviště ŘVC
	5.3 Smluvní strany se dohodly, že doba pro výrobu všech částí a komponent Dílčí zakázky, tj. Vstupní brány přístaviště ŘVC nesmí přesáhnout ode dne odeslání Objednávky Dodavateli:
	5.3.1 33 (třicet tři) kalendářní dny, je-li předmětem Objednávky 1 (jeden) kus Vstupní brány přístaviště ŘVC;
	5.3.2 33 (třicet tři) pracovní dny, jsou-li předmětem Objednávky nebo dvou současně vystavených Objednávek 2 (dva) kusy Vstupní brány přístaviště ŘVC;
	5.3.3 44 (čtyřicet čtyři) pracovní dny, jsou-li předmětem Objednávky nebo více současně vystavených Objednávek 3 (tři) kusy Vstupní brány přístaviště ŘVC;

	není-li v Objednávce Objednatelem výslovně stanovena lhůta delší.
	5.4 Nejpozději na poslední den lhůty dle odst. 0 bodu 5.3.1–5.3.3 tohoto článku Rámcové dohody pro zhotovení Vstupní brány přístaviště ŘVC svolá Dodavatel zasedání Výrobního výboru, jehož předmětem bude přezkoumání řádnosti, úplnosti, bezvadnosti, způ...
	5.5 O zasedání Výrobního výboru bude zástupcem Objednatele – správcem stavby – vypracován písemný zápis. Součástí zápisu budou připomínky Objednatelem pověřených osob k jednotlivým částem a komponentům Vstupní brány přístaviště ŘVC, včetně lhůty pro z...
	5.6 Den po uplynutí lhůty stanovené v písemném zápisu pro zjednání nápravy, odstranění vad a nedostatků či zapracování dalších připomínek k Vstupní bráně přístaviště ŘVC provedou Objednatelem pověřené osoby prohlídku Vstupní brány přístaviště ŘVC za ú...
	5.7 Bude-li Vstupní brána přístaviště ŘVC shledána Objednatelem pověřenými osobami řádnou a připravenou k montáži a instalaci, vystaví Objednatel protokol o schválení Vstupní brány přístaviště ŘVC (dále jen „Protokol o schválení Vstupní brány přístavi...
	5.8 Pro vyloučení všech pochybností platí, že bude-li Objednávkou či Objednávkami Objednatelem objednáno současně více Vstupních bran přístaviště ŘVC, bude každá Vstupní brána přístaviště ŘVC posuzována samostatně a v Protokolu o schválení Vstupní brá...
	5.9 Smluvní strany se dohodly, že po vystavení Protokolu o schválení Vstupní brány přístaviště ŘVC je Dodavatel oprávněn vystavit fakturu za část Předmětu plnění dle čl. 3. odst. 3.4. bodu 3.4.1 této Rámcové dohody. Přílohou faktury bude Objednatelem ...
	5.10 Objednatel, resp. správce stavby jako zástupce Objednatele zašle Dodavateli písemnou výzvu k provedení montáže a instalaci Vstupní brány přístaviště ŘVC v místě uvedeném v Objednávce.
	5.11 Dodavatel se zavazuje nejpozději ve lhůtě 3 (tří) kalendářních dnů ode dne doručení písemné výzvy dle předchozího odstavce tohoto článku Rámcové dohody převzít od správce stavby staveniště a provést kontrolu stavební připravenosti místa montáže a...
	5.12 O předání staveniště a kontrole stavební připravenosti bude mezi Objednatelem zastoupeným správcem stavby, Dodavatelem a zhotovitelem stavební části podepsán protokol, kterým dojde k převzetí staveniště Dodavatele a Dodavatel jím potvrdí, že stav...
	5.13 Dodavatel se zavazuje provést montáž a instalaci Vstupní brány přístaviště ŘVC nejpozději do 5 (pěti) kalendářních dnů. Nejpozději tři (3) kalendářní dny po dokončení montáže a instalace Vstupní brány přístaviště ŘVC uspořádá v místě provedení mo...
	5.14 O zasedání Výrobního výboru, resp. o prohlídce a kontrole montáže a instalace Vstupní brány přístaviště ŘVC, bude zástupcem Objednatele – správcem stavby – vypracován písemný zápis. Součástí zápisu budou připomínky Objednatelem pověřených osob, v...
	5.15 Den po uplynutí lhůty stanovené v písemném zápisu pro zjednání nápravy, odstranění vad a nedostatků či zapracování dalších připomínek k montáži a instalaci Vstupní brány přístaviště ŘVC provedou Objednatelem pověřené osoby prohlídku Vstupní brány...
	5.16 Bude-li Vstupní brána přístaviště ŘVC, její montáž a instalace a předaná dokumentace shledána Objednatelem pověřenými osobami řádnou a bezvadnou, Objednatel Vstupní brána přístaviště ŘVC převezme a vystaví Objednatel protokol o schválení montáže ...
	5.17 Smluvní strany se dohodly, že po vystavení Protokolu o schválení montáže a instalace Vstupní brány přístaviště ŘVC je Dodavatel oprávněn vystavit fakturu za část Předmětu plnění dle čl. 3. odst. 3.4. této Rámcové dohody. Přílohou faktury bude Obj...
	5.18 Dodavatel bere na vědomí, že Objednatel není povinen objednat všech předpokládaných 15 kusů Vstupní brány přístaviště ŘVC.

	6. DOBA, MÍSTO, ZPŮSOB A LHŮTY PLNĚNÍ
	6.1 Tato Rámcová dohoda je uzavírána na dobu 10 (deseti) let ode dne nabytí její účinnosti. V případě, že dojde k ukončení účinnosti této Rámcové dohody dle předchozí věty, nemá toto ukončení vliv na účinnost Dílčích smluv, které byly na základě této ...
	6.2 Místem plnění Dílčích smluv je území České republiky, přístaviště podél vodního toku řeky Labe (od Kunětic po Mělník); konkrétní místo plnění Dílčích smluv bude Objednavatelem uvedeno v Objednávce.
	6.3 Dodací lhůta je plnění dle této Rámcové dohody a Dílčích smluv je sjednána v této Rámcové dohodě, zejména v čl. 4. a čl. 5., není-li v Objednávce stanovena Objednatelem lhůta delší.
	6.4 V případě, že po uzavření Dílčí smlouvy nastanou u Dodavatele skutečnosti mající vliv na dodržení sjednané lhůty či termínu plnění uvedeného v této Rámcové dohodě či Dílčí smlouvě, je Dodavatel povinen Objednatele neprodleně informovat o této skut...
	6.5 Převzetím Předmětu dodávky dle Dílčí smlouvy Objednatelem se rozumí jeho dodání, montáž a instalace v místě dodání a podpis Protokolu o schválení montáže a instalace Vstupní brány přístaviště ŘVC Objednatelem, kterým Objednatelem potvrdí řádné a b...
	6.6 Dodavatel je povinen dodat nový Předmět plnění, prostý vad a nedodělků, v množství uvedeném v Dílčí smlouvě, v jakosti a provedení uvedeném v Rámcové dohodě a/nebo Dílčí smlouvě a zároveň
	6.6.1 tak, aby jej bylo možno použít podle účelu Rámcové dohody,
	6.6.2 jež odpovídá vlastnostem, které byly sjednány v této Rámcové dohodě a které Objednavatel očekával s ohledem na způsob jeho užívání,
	6.6.3 jež vyhovuje požadavkům právních předpisů a splňuje závazné i doporučující technické normy.

	6.7 Objednavatel není povinen převzít Předmět plnění, které nebude mít vlastnosti této Rámcové dohody. Důvodem pro odmítnutí převzetí Předmětu plnění Objednatelem jsou i estetické vady Předmětu plnění.
	6.8 Smluvní strany si s ohledem na povahu plnění sjednávají, že pokud bude některá z Dílčích smluv zrušena odstoupením od smlouvy ze strany Objednatele, má Objednatel právo rozhodnout jednostranně o tom, zda si plnění instalované na místo určené Objed...

	7. CENA Předmětu plnění A PLATEBNÍ PODMÍNKY
	7.1 Celková cena za Předmět plnění činí částku ve výši 5.395.000,- Kč (slovy:Pětmilionůtřistadevadesátpěttisíc korun českých) bez DPH; tj 6.527.950,- Kč (slovy: Šestmilionůpětsetdvacetsedmtisícdevětsetpadesát korun českých) vč. DPH. Cena za jednotlivá...
	7.2 Cena za jednotlivá plnění uvedená v příloze č. 2 této Rámcové dohody, je vždy cenou konečnou, zahrnující veškeré náklady Dodavatele spojené s plněním, zejména nákladů za dopravu, třídění, balení, odběr prázdných obalů a jejich likvidaci, nakládání...
	7.3 Veškeré ceny uvedené v této Rámcové dohodě a Dílčí smlouvě budou uvedeny bez DPH. K těmto cenám pak bude připočtena DPH v zákonné výši.
	7.4 Cena za plnění dle této Rámcové dohody a Dílčí smlouvy bude uhrazena bankovním převodem na bankovní účet Dodavatele specifikovaný v záhlaví této Rámcové dohody po řádném splnění poskytnutí plnění a po vystavení příslušného protokolu specifikovanéh...
	7.5 Daňové doklady, vč. všech příloh, budou zasílány pouze elektronicky na e-mailovou adresu uvedenou v Objednávce nebo do datové schránky Objednatele. V případě technických problémů s vyhotovením elektronické podoby daňového dokladu či jeho příloh (n...
	7.6 Splatnost faktury se sjednává na 30 (třicet) kalendářních dnů od jejího doručení Objednateli. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti účetního nebo daňového dokladu dle účinných právních předpisů, je Objednatel oprávněn ve lhůtě ...
	7.7 V případě, že je jakákoliv část Předmětu plnění hrazena z prostředků Státního fondu dopravní infrastruktury (SFDI) vyhrazuje si Objednatel právo úhrady faktur až po uvolnění finančních prostředků ze strany SFDI. Do této doby uvolnění prostředků z ...

	8. ODPOVĚDNOST ZA VADY, JAKOST, ZÁRUKA, ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU
	8.1 Dodavatel je povinen realizovat veškerá plnění dle této Rámcové dohody a Dílčích smluv uzavřených na základě této Rámcové dohody na svůj náklad a na své nebezpečí.
	8.2 Dodavatel se zavazuje, že každá část Předmětu plnění dle této Rámcové dohody a Dílčích smluv a doklady k ní budou v okamžiku jejího převzetí Objednatelem vyhovovat všem požadavkům Rámcové dohody vč. jejích příloh, Dílčí smlouvy a právních předpisů...
	8.3 Záruční doba na Model a Vstupní bránu přístaviště ŘVC, včetně montáže a instalace činí 60 měsíců ode dne podpisu příslušného protokolu předvídaného u této části Předmětu plnění touto Rámcovou dohodou Objednatelem. Záruční doba na Formu a Výrobní d...
	8.4 Objednatel má práva z vadného plnění i v případě, jedná-li se o vadu, kterou musel s vynaložením obvyklé pozornosti poznat již při uzavření Rámcové dohody nebo Dílčí smlouvy.
	8.5 Objednatel je oprávněn vady uplatnit u Dodavatele kdykoliv a jakýmkoliv způsobem, preferovaná je písemná forma. Dodavatel je povinen přijetí reklamace bez zbytečného odkladu písemně potvrdit. Při uplatnění vady Objednatel uvede popis vady nebo uve...
	8.6 Vada je uplatněna včas, je-li písemná forma reklamace odeslána Dodavateli nejpozději v poslední den záruční doby. Připadne-li konec záruční doby na sobotu, neděli nebo svátek, je vada včas uplatněna, je-li písemná forma reklamace odeslána Dodavate...
	8.7 Má-li plnění vady, za které Dodavateli odpovídá, má Objednatel právo:
	8.7.1 na odstranění vady dodáním nového Předmětu plnění nebo jeho části bez vady, pokud to není vzhledem k povaze vady zcela zřejmě nepřiměřené, nebo dodání chybějící části plnění, resp. provedení nové montáže a instalace,
	8.7.2 na odstranění vady opravou Předmětu plnění nebo jeho části, resp. opravou montáže a instalace,
	8.7.3 na přiměřenou slevu z ceny Předmětu plnění, nebo
	8.7.4 odstoupit od Dílčí smlouvy nebo od této Rámcové dohody.

	8.8 Dodavatel se zavazuje odstranit vady nejpozději do 10 (deseti) kalendářních dnů po dni, kdy mu je vada ze strany Objednatele oznámena, není-li v této Rámcové dohodě nebo Dílčí smlouvě sjednáno jinak nebo nedohodnou-li se Smluvní strany jinak. Doda...
	8.9 Dodavatel je povinen odstranit vadu bez ohledu na to, zda je uplatnění vady oprávněné či nikoli. Prokáže-li se však kdykoli později, že uplatnění vady Objednatelem nebylo oprávněné, tj. že Dodavatel za vadu neodpovídal, je Objednatel povinen uhrad...
	8.10 Objednatel poskytne na výzvu Dodavateli součinnost nezbytnou k odstranění vady Předmětu plnění.
	8.11 Výše uvedená ujednání se použijí na vady uplatněné v rámci odpovědnosti Dodavatele za vady i na vady záruční, není-li v této Rámcové smlouvě sjednáno jinak.

	9. Uskladnění modelu a formy
	9.1 Dodavatel se zavazuje po dobu platnosti této Rámcové dohody, po dobu 10 (deseti) let, zajistit uskladnění Modelu a Formy, a to na místě, kde bude zaručeno bezpečné uložení Modelu a Formy tak, aby nedošlo k jejich odcizení, poškození nebo zničení.
	9.2 Náklady na uskladnění Modelu a Formy jsou zahrnuto v ceně za zhotovení Modelu, resp. zhotovení Formy dle této Rámcové dohody a Dodavateli nenáleží za uskladnění žádná další nebo zvláštní úplata.
	9.3 Po skončení této Rámcové dohody je Dodavatel povinen předat nejpozději do 7 (sedmi) kalendářních dnů Model a Formu Objednateli. Dodavatel je povinen předat Model a Formu Objednateli i před skočením této Rámcové dohody, a to do nejpozději do 7 (sed...

	10. další ujednání
	10.1 Smluvní strany berou na vědomí, že tato Rámcová dohoda (následné odstavce se týkají jak této Rámcové dohody, tak Dílčích smluv s hodnotou převyšující 50.000,- Kč bez DPH), podléhá uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvlášt...
	10.2 Zaslání této Rámcové dohody a Dílčích smluv správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje Objednatel. Nebude-li tato Rámcová dohoda nebo Dílčí smlouva zaslána k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru smluv, není žá...
	10.3 Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v této Rámcové dohodě a Dílčích smlouvách, vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce této Rámcové dohody, nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení...
	10.4 Dodavatel je povinen kdykoliv po dobu trvání této Rámcové dohody doložit Objednateli na jeho výzvu doklad o uzavřené pojistné smlouvě.

	11. SANKCE
	11.1 Poruší-li Dodavatel povinnost potvrdit Objednávku Objednatele ve lhůtě dle čl. 2. odst. 2.6 této Rámcové dohody je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý započatý den prodlení.
	11.2 Poruší-li Dodavatel povinnost uzavřít Dílčí smlouvu, tj. akceptovat Objednávku ve lhůtě dle čl. 2. odst. 2.7 této Rámcové dohody, je Dodavatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý započatý den prodlení.
	11.3 Poruší-li Dodavatel povinnost svolat zasedání Výrobního výboru ve lhůtě dle této Rámcové dohody, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý započatý den prodlení.
	11.4 Nezajistí-li Dodavatel účast osob odpovědných za část Předmětu plnění, který je předmětem posouzení Výrobním výborem, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč.
	11.5 Neodstraní-li Dodavatel vady či nedostatky vytčené Objednatelem v protokolu, jehož vystavení je podmínkou pro převzetí příslušné části Předmětu plnění Objednatelem, ve lhůtě v takovém protokolu uvedené, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pok...
	11.6 Poruší-li Dodavatel povinnost dodat Objednateli Předmět plnění – Vstupní bránu přístavišť ŘVC řádně, včas a bez vad, je povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý započatý den prodlení.
	11.7 Neodstraní-li Dodavatel vadu ve lhůtě sjednané v této Rámcové dohodě, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každý započatý den prodlení. V případě, že prodlení bude delší než 10 (deset) kalendářních dnů, dochází ke ...
	11.8 Pokud Dodavatel poruší svou povinnost předat Objednateli Model a/nebo Formu ve lhůtě dle čl. 9. odst. 9.3 této Rámcové dohody, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý započatý den prodlení.
	11.9 Poruší-li Dodavatel povinnost mít sjednané pojištění dle čl. 0. této Rámcové dohody je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč.
	11.10 Poruší-li Dodavatel povinnost dle čl. 2. odst. 12.2 této Rámcové dohody, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každý den prodlení.
	11.11 Poruší-li Objednatel povinnost zaplatit cenu za Předmět plnění, ohledně kterého Objednatel podepsal příslušný protokol, je povinen uhradit Dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky.
	11.12 Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Dodavatele povinnosti splnit dluh, resp. závazek smluvní pokutou utvrzený. Smluvní strany prohlašují, že výše smluvních pokut je přiměřená a vylučují aplikaci ust. § 2050 a § 2051 Občanského zákoníku.
	11.13 Objednatel je oprávněn požadovat náhradu újmy, včetně ušlého zisku a nemajetkové újmy způsobené porušením povinnosti Dodavatele v rozsahu převyšujícím zaplacenou smluvní pokutu v plné výši.

	12. POJIŠTĚNÍ
	12.1 Dodavatel prohlašuje, že ke dni podpisu této Rámcové dohody má uzavřenu pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou Dodavatelem třetí osobě na pojistnou částku minimálně 5.000.000,- Kč a dále pojištění odpověd...
	12.2 Kdykoli to Objednatel bude požadovat, je Dodavatel povinen předložit Objednateli platnou pojistnou smlouvu, resp. předložit potvrzení o její platnosti, a to do sedmi (7) dnů ode dne doručení výzvy Objednatele. Dodavatel je rovněž povinen Objednat...
	12.3 Porušení povinností Dodavatele v tomto článku Rámcové dohody se považuje za podstatné porušení této Rámcové dohody.

	13. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ
	13.1 Objednatel je oprávněn pověřit další osoby oprávněné jej zastupovat, zejména na Výrobním výboru. Pověření těchto osob bude Objednatelem Dodavateli písmeně oznámeno.
	13.2 Obě Smluvní strany prohlašují, že si tuto Rámcovou dohodu před jejím podpisem přečetly, a že byla uzavřena po vzájemném projednání jako projev jejich svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně. Na důkaz dohody o všech článcích této Rámcové dohody...
	13.3 Tato Rámcová dohoda může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných vzestupně číslovaných dodatků.
	13.4 Dodavatel na sebe ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 občanského zákoníku přebírá na sebe nebezpečí změny okolností, a to zejména nebezpeční změny či zvýšení ceny vstupů.
	13.5 Smluvní vztahy výslovně neupravené touto Rámcovou dohodou se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a platnými obecně závaznými právními předpisy. Veškerá práva a povinnosti Smluvních stran vyplývající z této ...
	13.6 Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vzniklé ze vzájemných obchodních smluvních vztahů především smírně – jednáním. Nedojde-li k dohodě, dohodly se Smluvní strany na tom, že k projednání sporů je příslušný obecný soud Objednatele. Rozh...
	13.7 Tato Rámcová dohoda nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu poslední ze Smluvních stran. Je-li tato Rámcová dohoda uveřejňována v registru smluv, nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv, jinak je účinná od okamžiku uzavření.
	13.8 Nedílnou součástí této Rámcové dohody jsou přílohy:
	13.9 Tato Rámcová dohoda je vyhotovena ve 3 (třech) stejnopisech s platností originálu, přičemž Objednatel obdrží 2 (dva) stejnopisy a Dodavatel 1 (jeden) stejnopis.


	Příloha č. 2 Rámcové smlouvy_Cena Předmětu plnění

